.48 Tribunal Regional Eleitoral
do Parana

PLANO ANUAL
DE CONTRATACOES

2021

NOVAS DEMANDAS INCLUIDAS,
REVISADAS E/OU REPRIORIZADAS
DURANTE A EXECUGAO (NOV-
DEZ/2021)

ANEXO IV




TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANA

21P335

21P414

21P415

21P416

21P417

21P418

21P419

21P420

21P421

21P422

21p423

21P424

21P425

21P426

Obs.: para a incluso dos itens no Anexo IV - PAC, durante o exercicio vigente, as despesas que ndo

018415/2021

018200/2021

001217/2021

004714/2021

004714/2021

016934/2021

016774/2021

017783/2021

015966/2021

004820/2021

001814/2021

016128/2021

017843/2021

017644/2021

Secretaria
Demandante

SECTI

SECPEE

DG

DG

DG

DG

DG

SECTI

SECGS

DG

SECTI

SECTI

DG

CARTORIOS

Setor Demandante

SECTI - Secretaria de Tecnologia da
Informagdo

CPLE - Coordenadoria de Planejamento e
Logistica de Eleigdes

LIODS - Laboratério de Inovagdo, Inteligéncia
e Objetivos de Desenvolvimento Sustentéavel

LIODS - Laboratério de Inovagdo, Inteligéncia
e Objetivos de Desenvolvimento Sustentavel

LIODS - Laboratério de Inovagdo, Inteligéncia
e Objetivos de Desenvolvimento Sustentavel

SCER - Segdo de Cerimonial

SCER - Segéo de Cerimonial

SECTI - Secretaria de Tecnologia da
Informagéo

SESEG - Secdo de Seguranca Institucional

CCS - Coordenadoria de Comunicagao Social

SIDS - Segéo de Infraestrutura de Datacenter
e Servidores

SIDS - Secdo de Infraestrutura de Datacenter
e Servidores

SPA - Segdo de Produgo Audiovisual

080ZE - Cartdrio da 802. Zona Eleitoral de
Ibipor

Tipo (bem ou
servigo)

Unidade de

Fornecimento

Quantidade a ser

adquirida

Descrigdo Resumida do Objeto

tiva Resumida para a Aquisic3o ou Contratagdo

Estimativa Preliminar de
Valor

NOVAS DEMANDAS INCLUIDAS, REVISADAS S E/OU REPRIORIZADAS DURANTE A EXECUCAO = R$ 995.723,79

CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA
INFORMAGAO

TENDAS

AUTOMOVEL (AQUISIGAO)

GLOBO PARA SORTEIO

LOCAGAO DE SOFTWARE

EQUIPAMENTO DE AUDIO E VIDEO

PLACA DE HOMENAGEM - FIXA IMOVEL

EQUIPAMENTO DE INFORMATICA PARA
VIDEOCONFERENCIA

MATERIAL DE PROTEGAO E SEGURANGA
(UPGRADE DE EQUIPAMENTO)

IMPRESSOS - TIRAGEM UNICA

CABOS E CONECTORES DE TIC

FISCALIZAGAO DE IMPLANTAGAO DE
PROJETOS DE ALTA ESPECIALIZAGAO E
TECNOLOGIA

SERVICOS GRAFICOS

PERSIANAS (AQUISICAO E SUBSTITUIGAO)

SERVICO CCONTRATAGAO 1
BEM UNIDADE 1
BEM UNIDADE 1
BEM UNIDADE 1

SERVICO CCONTRATAGAO 1
BEM UNIDADE 2
BEM UNIDADE 3
BEM UNIDADE 1
BEM UNIDADE 2
BEM CONTRATAGAO 1
BEM UNIDADE 12

SERVICO CONTRATAGAO 1

SERVICO CONTRATAGAO 1
BEM UNIDADE 13

pre de 3o foram

Servigos técnicos de pesquisa e aconselhamento em TIC.

Aquisigo de 01 (uma) tenda, modelo piramidal, para a Central de Atendimento o Eleitor

Veiculo 100% elétrico tipo hatch

Aquisigio de globo para sorteio da CAVEFA.

Contratago da plataforma MIRO para a manutencéo das atividades do Laboratério de
Inovagdo, Inteligéncia e Objetivos do Desenvolvimento Sustentavel — LIODS durante o
periodo de trabalho remoto compulsdrio, bem como a expansio de suas atividades apés
aretomada do expediente em formato presencial.

Ring Light e suporte para celular (tripé)

Placas em ago inox escovado - Galeria de Presidentes

Solugdo de videoconferéncia para uso na SECTI

Centrais de comando para os lagos indutivos das cancelas do Férum de Curitiba

Livro historico-comemorativo alusivo aos 90 anos da Justiga Eleitoral do Parana

12 cabos do tipo DAC SFP+ para solugdo hiperconvergente do Datacenter

Servigo de auxilio a fiscalizagao do fornecimento, instalagdo, implantagdo e integragdo do
Data Center Outdoor

Servigos graficos para confecgao de 100 livros de registros fotograficos "Essenciais”

Aquisigao/substituicdo de persianas para o Férum de Ibipora

(eventuais didrias, 4gua e esgoto, energia elétrica ou outras de natureza financeira e/ou indenizatéria).

Anexo IV - Pagina 2 de 2

650.000,00

12.950,00

250.424,29

2.000,00

3.000,00

715,00

3.402,00

6.600,00

2.157,30

17.000,00

6.460,20

29.100,00

6.370,00

5.545,00

Grau de prioridade da
compra ou contratagdo

2 - IMPORTANTE

2 - IMPORTANTE

2 - IMPORTANTE

2 - IMPORTANTE

2 - IMPORTANTE

2 - IMPORTANTE

2 - IMPORTANTE

2 - IMPORTANTE

2 - IMPORTANTE

2 - IMPORTANTE

2 - IMPORTANTE

1- ESSENCIAL

2 - IMPORTANTE

2 - IMPORTANTE

Data desejada para a
Disponibilidade do Bem
ou Servico?

17/12/2021

19/11/2021

15/04/2022

29/10/2021

30/11/2021

29/11/2021

27/12/2021

12/01/2022

20/12/2021

28/01/2022

24/11/2021

06/12/2021

24/11/2021

30/11/2021

Legenda:

PLANO ANUAL DE CONTRATAGOES 2021 - ANEXO IV

Vinculagdo com outra

ereratacaot Objetivo(s) Estratégico(s)

OE10 - Fortalecimento da estratégia nacional de TIC e de
protegao de dados

OE8 - Aperfeicoamento da gestdo de pessoas.

OE6 - Promogdo da sustentabilidade

OF3- i dopi ool

OE8 - Aperfeicoamento da gestio de pessoas

OE10 - Fortalecimento da estratégia nacional de TIC e de
protegao de dados

OE2 - Fortalecimento da relagdo institucional do Poder
Judicidrio com a sociedade

OE8 - Aperfeicoamento da gestéo de pessoas

OE10 - Fortalecimento da estratégia nacional de TIC e de
protegdo de dados.

OE3 - Fortalecimento da seguranga do processo eleitoral

OE2 - Fortalecimento da relagéo institucional do Poder
Judiciario com a sociedade

OE10 - Fortalecimento da estratégia nacional de TIC e de
protegio de dados.

OE7 - Aperfeigoamento da gestdo administrativa e da
governanga judiciéria

21P299
OE10 - Fortalecimento da estratégia nacional de TIC e de:
protegdo de dados

OE2 - Fortalecimento da relagéo institucional do Poder
Judiciario com a sociedade

OE8 - Aperfeicoamento da gestdo de pessoas

Novas Demandas

Repriorizagdo



