

PLANO ANUAL
DE CONTRATAÇÕES

2021

*NOVAS DEMANDAS INCLUÍDAS,
REVISADAS E/OU REPRIORIZADAS
DURANTE A EXECUÇÃO (NOV-
DEZ/2021)*

ANEXO IV

ID	PAD	Secretaria Demandante	Sector Demandante	Tipo (bem ou serviço)	Unidade de Fornecimento	Quantidade a ser adquirida	Descrição Resumida do Objeto	Justificativa Resumida para a Aquisição ou Contratação	Estimativa Preliminar de Valor	Grau de prioridade da compra ou contratação	Data desejada para a Disponibilidade do Bem ou Serviço?	Vinculação com outra contratação?	Objetivo(s) Estratégico(s)
NOVAS DEMANDAS INCLuíDAS, REVISADAS E/OU REPRIORIZADAS DURANTE A EXECUÇÃO = R\$ 995.723,79													
21P335	018415/2021	SECTI	SECTI - Secretaria de Tecnologia da Informação	SERVIÇO	CONTRATAÇÃO	1	CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO	Serviços técnicos de pesquisa e aconselhamento em TIC.	650.000,00	2 - IMPORTANTE	17/12/2021		OE10 - Fortalecimento da estratégia nacional de TIC e de proteção de dados
21P414	018200/2021	SECPEE	CPLE - Coordenadoria de Planejamento e Logística de Eleições	BEM	UNIDADE	1	TENDAS	Aquisição de 01 (uma) tenda, modelo piramidal, para a Central de Atendimento ao Eleitor.	12.950,00	2 - IMPORTANTE	19/11/2021		OE8 - Aperfeiçoamento da gestão de pessoas
21P415	001217/2021	DG	LIODS - Laboratório de Inovação, Inteligência e Objetivos de Desenvolvimento Sustentável	BEM	UNIDADE	1	AUTOMÓVEL (AQUISIÇÃO)	Veículo 100% elétrico tipo hatch	250.424,29	2 - IMPORTANTE	15/04/2022		OE6 - Promoção da sustentabilidade
21P416	004714/2021	DG	LIODS - Laboratório de Inovação, Inteligência e Objetivos de Desenvolvimento Sustentável	BEM	UNIDADE	1	GLOBO PARA SORTEIO	Aquisição de globo para sorteio da CAVEFA.	2.000,00	2 - IMPORTANTE	29/10/2021		OE3 - Fortalecimento da segurança do processo eleitoral
21P417	004714/2021	DG	LIODS - Laboratório de Inovação, Inteligência e Objetivos de Desenvolvimento Sustentável	SERVIÇO	CONTRATAÇÃO	1	LOCAÇÃO DE SOFTWARE	Contratação da plataforma MIRO para a manutenção das atividades do Laboratório de Inovação, Inteligência e Objetivos de Desenvolvimento Sustentável – LIODS durante o período de trabalho remoto compulsório, bem como a expansão de suas atividades após a retomada do expediente em formato presencial.	3.000,00	2 - IMPORTANTE	30/11/2021		OE8 - Aperfeiçoamento da gestão de pessoas OE10 - Fortalecimento da estratégia nacional de TIC e de proteção de dados
21P418	016934/2021	DG	SCER - Seção de Cerimonial	BEM	UNIDADE	2	EQUIPAMENTO DE ÁUDIO E VÍDEO	Ring Light e suporte para celular (tripé)	715,00	2 - IMPORTANTE	29/11/2021		OE2 - Fortalecimento da relação institucional do Poder Judiciário com a sociedade
21P419	016774/2021	DG	SCER - Seção de Cerimonial	BEM	UNIDADE	3	PLACA DE HOMENAGEM - FIXA IMÓVEL	Placas em aço inox escovado - Galeria de Presidentes	3.402,00	2 - IMPORTANTE	27/12/2021		OE8 - Aperfeiçoamento da gestão de pessoas
21P420	017783/2021	SECTI	SECTI - Secretaria de Tecnologia da Informação	BEM	UNIDADE	1	EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA PARA VIDEOCONFERÊNCIA	Solução de videoconferência para uso na SECTI	6.600,00	2 - IMPORTANTE	12/01/2022		OE10 - Fortalecimento da estratégia nacional de TIC e de proteção de dados
21P421	015966/2021	SECGS	SESEG - Seção de Segurança Institucional	BEM	UNIDADE	2	MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA (UPGRADE DE EQUIPAMENTO)	Centrais de comando para os laços indutivos das cancelas do Fórum de Curitiba	2.157,30	2 - IMPORTANTE	20/12/2021		OE3 - Fortalecimento da segurança do processo eleitoral
21P422	004820/2021	DG	CCS - Coordenadoria de Comunicação Social	BEM	CONTRATAÇÃO	1	IMPRESSOS - TIRAGEM ÚNICA	Livro histórico-comemorativo alusivo aos 90 anos da Justiça Eleitoral do Paraná	17.000,00	2 - IMPORTANTE	28/01/2022		OE2 - Fortalecimento da relação institucional do Poder Judiciário com a sociedade
21P423	001814/2021	SECTI	SIDS - Seção de Infraestrutura de Datacenter e Servidores	BEM	UNIDADE	12	CABOS E CONECTORES DE TIC	12 cabos do tipo DAC SFP+ para solução hiperconvergente do Datacenter	6.460,20	2 - IMPORTANTE	24/11/2021		OE10 - Fortalecimento da estratégia nacional de TIC e de proteção de dados
21P424	016128/2021	SECTI	SIDS - Seção de Infraestrutura de Datacenter e Servidores	SERVIÇO	CONTRATAÇÃO	1	FISCALIZAÇÃO DE IMPLANTAÇÃO DE PROJETOS DE ALTA ESPECIALIZAÇÃO E TECNOLOGIA	Serviço de auxílio à fiscalização do fornecimento, instalação, implantação e integração do Data Center Outdoor	29.100,00	1 - ESSENCIAL	06/12/2021	21P299	OE7 - Aperfeiçoamento da gestão administrativa e da governança judiciária OE10 - Fortalecimento da estratégia nacional de TIC e de proteção de dados
21P425	017843/2021	DG	SPA - Seção de Produção Audiovisual	SERVIÇO	CONTRATAÇÃO	1	SERVIÇOS GRÁFICOS	Serviços gráficos para confecção de 100 livros de registros fotográficos "Essenciais"	6.370,00	2 - IMPORTANTE	24/11/2021		OE2 - Fortalecimento da relação institucional do Poder Judiciário com a sociedade
21P426	017644/2021	CARTÓRIOS	0802E - Cartório da 80ª. Zona Eleitoral de Ibirapuã	BEM	UNIDADE	13	PERSIANAS (AQUISIÇÃO E SUBSTITUIÇÃO)	Aquisição/substituição de persianas para o Fórum de Ibirapuã	5.545,00	2 - IMPORTANTE	30/11/2021		OE8 - Aperfeiçoamento da gestão de pessoas

Obs.: para a inclusão dos itens no Anexo IV - PAC, durante o exercício vigente, as despesas que não demandam procedimentos de contratação foram desconsideradas (eventuais diárias, água e esgoto, energia elétrica ou outras de natureza financeira e/ou indenizatória).

Legenda:

	Novas Demandas
	Repriorização